Глава  Горьковского  городского  поселения
Горьковского муниципального района Омской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]          17.03.2023   	 		27
от ______________                                                                                   №_____
р.п. Горьковское

О внесении изменений в постановление Главы Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области
от 02.12.2015 г. № 98а «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области»

	В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,  услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства РФ от 21.06.2018г. № 712  «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Горьковского городского  поселения Горьковского  муниципального района  Омской области, постановляю:
1. Внести изменения в постановление главы Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области от 02.12.2015 г. № 98а «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области» следующие изменения:
 	1.1. В пункте 7 число «3» заменить числом «30»;
       	1.2. Пункты 10, 15 исключить;
	1.3. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
	«13. Заказчики до 1 июня текущего финансового года принимают правовые акты, указанные в абзаце втором подпункта «б» пункта 1 «Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области»;
	1.4. В пункте 16 число «10» заменить числом «7»;
	1.5. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
	«18. Постановление Главы Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области, указанное  в абзаце третьем подпункта 1 пункта 1 настоящих Требований,  должно определять:
	а) порядок расчета нормативных затрат, для которых правилами определения нормативных затрат не установлен порядок расчета;
	б) нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг, в том числе сгруппированные по должностям работников и (или) категориям должностей работников»;
	1.6. Пункт 20 изложить в следующей редакции:
	«Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг и нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки соответствующего заказчика, его территориальных органов и (или) подведомственных ему организаций».
	2.  Обнародовать настоящее постановление согласно установленному порядку.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Горьковского городского поселения Анненкову О.А.

Глава Горьковского
городского поселения                                                                        В.Н. Тюгаев